Постановление администрации

Южненского сельского

муниципального

образования  Республики

Калмыкия

	Южненск селәнә муниципальн бүрдәцин администрацин

тогтавр

ул. О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065,тел.: (84731) 98-3-24, e-mail: admyuzh@yandex.ru, сайт: www.yuzhnenskoe.ru
17 августа 2020г.                                            №   74                                                      п.Южный

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный постановлением Администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 23.03.2020 № 28

Рассмотрев экспертное заключение Аппарата Правительства Республики Калмыкия от 10.07.2020 № 891, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный постановлением Администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 23.03.2020 № 28 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.2.1. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе на официальном сайте, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия.

1.2.2. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе на официальном сайте, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал) и Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия (далее – Региональный портал) можно получить:

в администрации:

в устной форме при личном обращении;

с использованием телефонной связи;

в форме электронного документа посредством направления на адрес электронной почты;

по письменным обращениям.
1.2.3. В Автономном учреждении Республики Калмыкия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Калмыкия», (далее -  МФЦ), в том числе в филиале учреждения Автономного учреждения Республики Калмыкия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Калмыкия» по Городовиковскому  району:

при личном обращении;

посредством интернет-сайта – http: -mfc.rk08.ru – «Online-консультант», «Электронный консультант», «Виртуальная приемная».

Информация о местонахождении и графике работы, справочных телефонах, официальных сайтах МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Калмыкия размещена на Едином портале многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» mfc.rk08.ru .

1.2.4. Посредством размещения информации на официальном интернет-сайте администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, адрес официального сайта  http/yuznenskoe.ru.

1.2.5. Посредством размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Едином портале  и (или) Региональном портале -  https://www.gosuslugi.ru , pgu.egov08.ru. (далее - Единый и Региональный портал).

На Едином и Региональном портале размещается следующая информация:

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;

3) срок предоставления муниципальной услуги;

4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа
в предоставлении муниципальной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении муниципальной услуги.

Информация на Едином и Региональном портале о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Республики Калмыкия», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных.

1.2.6.
На информационных стендах в Администрации, а также в сети Интернет на официальном сайте Администрации  размещены следующие информационные материалы:

- адрес, номера телефонов и факса, график работы, адрес электронной почты администрации, а также структурного подразделения, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу;

- график личного приема главой администрации, его заместителями, должностными лицами администрации, специалистами, ответственными за предоставление муниципальной услуги;

- номер кабинета, в котором предоставляется муниципальная услуга, фамилии, имена, отчества и должности специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

- сведения о предоставляемой муниципальной услуге;

- перечень документов, которые заявитель должен представить для предоставления муниципальной услуги;

- образцы заполнения документов;

- перечень оснований для отказа в приеме документов, приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- извлечения из административного регламента, регламентирующие предоставление муниципальной услуги, в том числе стандарт предоставления муниципальной услуги, порядок, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме.

Информационный стенд, содержащий информацию о процедуре предоставления муниципальной услуги, размещен в холле администрации.

На официальном сайте Администрации  информация размещена в разделе, предусмотренном для размещения информации о муниципальных услугах.

Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Специалист, осуществляющий консультирование (посредством телефона или лично) по вопросам предоставления муниципальной услуги, должен корректно и внимательно относиться к заявителям.

При консультировании по телефону специалист должен назвать свою фамилию, имя и отчество, должность, а затем в вежливой форме четко и подробно проинформировать обратившегося по интересующим его вопросам.

Если специалист не может ответить на вопрос самостоятельно, либо подготовка ответа требует продолжительного времени, он может предложить обратившемуся обратиться письменно, либо назначить другое удобное для заинтересованного лица время для получения информации.

Рекомендуемое время для телефонного разговора – не более 10 минут, личного устного информирования – не более 20 минут.

Индивидуальное письменное информирование (по электронной почте) осуществляется путем направления электронного письма на адрес электронной почты заявителя и должно содержать четкий ответ на поставленные вопросы.

Индивидуальное письменное информирование (по почте) осуществляется путем направления письма на почтовый адрес заявителя и должно содержать четкий ответ на поставленные вопросы.»;
1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»;

1.3. В подпункте 3 пункта 2.6.3 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 г.» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.4. В подпункте «г» подпункта 4 пункта 2.6.3 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 г.» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.5. В подпункте 5 пункта 2.6.3 Административного регламента слова «от 27.07.2010» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.6. Дополнить Административный регламент пунктом 2.8.4 следующего содержания:

«2.8.4 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.»;

1.7. В подпункте «ж» пункта 2.12.8 Административного регламента слова «22 июня 2015 г.» заменить словами «22.06.2015»;
1.8. В пункте 2.13.4 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 года» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.9. Абзацы 4 и 5 пункта 2.14.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«посредством использования информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование, с применением электронной подписи, вид которой должен соответствовать требованиям, установленным «Правилами использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг», утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями и дополнениями) и постановления Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (далее – электронная подпись).

Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляемые в форме электронных документов, подписываются в соответствии с требованиями статей 21.1 и 21.2 Федерального закона № 210-ФЗ  и Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

1.10. В пункте 3.6. Административного регламента слова «от 27 июля 2010 г.» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;
1.11. В пункте 3.6 Административного регламента слова «28 июня 2014 г.» заменить словами «28.06.2014»;
  1.12. В пункте 3.8.5 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 года» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.13. В абзаце 2 пункта 4.4 Административного регламента слова «Свердловской области» заменить словами «Республики Калмыкия»;

1.14. В наименовании раздела 5, в пункте 5.1 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 года» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить;

1.15. В подпункте 10 пункта 5.2 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 г.» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее- Федеральный закон № 210-ФЗ)» исключить;

1.16. В подпункте 4 пункта 5.11 Административного регламента слова «от 27 июля 2010 года» и слова ««Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному  опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте  администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                Э.Д.Амарханова